
UCHWAŁA NR VI-56/2024 

ZARZĄDU POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

 

w sprawie rozłożenia na raty spłaty należności pieniężnych z tytułu kary umownej  

za opóźnienie wykonania prac związanych z wycinką zakrzaczenia i wszelkich odrostów 

w pasie dróg powiatowych od dłużnika W. Sz. 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 55, art. 57 pkt 2 w związku 

z art. 58 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 oraz art. 59 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) Zarząd Powiatu Wołomińskiego 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

1. Wyraża się zgodę na rozłożenie na raty należności w kwocie 8 942,99 zł, przysługujących 

Powiatowi Wołomińskiemu od W. Sz. prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą  

W. Sz. z siedzibą w S., NIP………..  z tytułu kary umownej za opóźnienie wykonania prac 

związanych z wycinką zakrzaczenia i wszelkich odrostów w pasie dróg powiatowych, w tym: 

1) należność główna w wysokości 7 584,80 zł,  

2) odsetki ustawowe za opóźnienie w kwocie 1 358,19 zł liczone od dnia 24.08.2022 r.  

do dnia 21.02.2024 r.  

2. Ulga zostaje udzielona poprzez rozłożenie kwoty 8 942,99 zł na 6 rat, płatnych w następujący 

sposób: 

1) I rata odsetki ustawowe za opóźnienie w kwocie: 1 358,19 zł, plus należność główna  

w kwocie 132,30 zł razem: 1 490,49 zł płatna do dnia 02.04.2024 r.; 

2) II rata należność główna: 1 490,50 zł płatna do dnia 30.04.2024 r.; 

3) III rata należność główna: 1 490,50 zł płatna do dnia 31.05.2024 r.; 

4) IV rata należność główna: 1 490,50 zł płatna do dnia 01.07.2024 r.; 

5) V rata należność główna: 1 490,50 zł płatna do dnia 31.07.2024 r.; 

6) VI rata należność główna: 1 490,50 zł płatna do dnia 02.09.2024 r.; 

 

 

§ 2 



1. Płatność rat nastąpi zgodnie z terminami podanymi § 1 ust. 2, bez oddzielnego wzywania 

do zapłaty, na rachunek Powiatu Wołomińskiego nr 36 1020 1042 0000 8802 0016 6868. 

O spłacie poszczególnej należności decyduje data wpływu na powyższe konto. 

2. Brak płatności którejkolwiek z rat, w terminach określonych w § 1 ust. 2 lub wpływ  

w niższej wysokości, skutkować będzie natychmiastową wymagalnością należności wraz  

z ustawowymi odsetkami za opóźnienie, liczonymi od dnia wymagalności do dnia zapłaty 

oraz upoważniać będzie do podjęcia wszelkich czynności mających na celu 

wyegzekwowanie należności objętych niniejszą uchwałą. 

3. Szczegółowe zasady udzielenia ulgi - poprzez rozłożenie na raty, zostaną zawarte  

w porozumieniu. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały, w tym podpisanie porozumienia, powierza się Staroście Wołomińskiemu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Zarząd Powiatu: 

 

1)     Adam Lubiak      

 

2) /-/ Piotr Borczyński     

 

3) /-/ Izabella Dziewiątkowska   

 

4) /-/ Paweł Dąbrowski    

 

5) /-/ Grzegorz Siwek      

 

 



 

Uzasadnienie: 

do uchwały Zarządu Powiatu Wołomińskiego dotyczącej rozłożenia na raty spłaty należności pieniężnych 

przysługujących Powiatowi z tytułu kary umownej od dłużnika P W. Sz. z siedzibą w S. Firma zwróciła się do 

Zarządu Powiatu Wołomińskiego z prośbą o umorzenie naliczonej kary umownej za opóźnienie wykonania prac 

związanych z wycinką zakrzaczenia i wszelkich odrostów w pasie dróg powiatowych. W dniu 7 grudnia 2023 r. 

Protokołem Nr 59/2023 Zarząd Powiatu Wołomińskiego wyraził zgodę na rozłożenie należności z tytułu kary 

umownej na maksymalnie 6 rat. Pismem WDP.711.6.53.2021.PK z dnia 7 grudnia 2023 r. Dłużnik został 

poinformowany o rozłożeniu na raty należności. Na kancelarię ogólną Starostwa Powiatowego w Wołominie w 

dniu 10 stycznia 2024 r. wpłynęła informacja od Pana W. Sz. z informacją, iż należność błędzie spłacana do 30 

dnia każdego miesiąca.  

 



 

POROZUMIENIE Nr 1/2024 

 

zawarte w Wołominie, dnia   21.02.2024 r. pomiędzy stronami: 

Powiatem Wołomińskim z siedzibą w Wołominie (adres: 05-200 Wołomin  

ul. Prądzyńskiego 3) zwanym dalej Wierzycielem  

reprezentowanym przez Starostę Wołomińskiego Pana Adama Lubiak działającego  

na podstawie uchwały nr VI-56/2024 Zarządu Powiatu Wołomińskiego  

z dnia 21.02.2024 r. 

a 

W. Sz. prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą Sz. W., NIP:……………., (adres: 

S. ul. M. ) zwanym dalej Dłużnikiem, 

 

Niniejsze Porozumienie zawarte jest na podstawie Uchwały Zarządu Powiatu Wołomińskiego 

nr VI-56/2024 z dnia 21.02.2024 r. w sprawie rozłożenia na raty spłaty należności pieniężnych 

z tytułu kary umownej za opóźnienie wykonania prac związanych z wycinką zakrzaczenia i 

wszelkich odrostów w pasie dróg powiatowych od dłużnika W. Sz.  

 

§ 1 

1. Dłużnik oświadcza, że naliczone na dzień 21.02.2024 r., jego zadłużenie wobec Wierzyciela 

wynosi 7 584,80 zł (słownie: siedem tysięcy pięćset osiemdziesiąt cztery złote 

osiemdziesiąt groszy) – należność główna oraz odsetki ustawowe za opóźnienie w kwocie 

1 358,19 zł (słownie: jeden tysiąc trzysta pięćdziesiąt osiem złotych dziewiętnaście groszy) 

co stanowi łącznie do zapłaty kwotę 8 942,99 zł (słownie: osiem tysięcy dziewięćset 

czterdzieści dwa złote dziewięćdziesiąt dziewięć groszy). 

2. Dłużnik oświadcza, że wysokość zadłużenia wskazanego w ust. 1 jest aktualna na dzień 

zawarcia niniejszego porozumienia.  

 

§ 2 

1. Dłużnik zobowiązuje się do spłaty zadłużenia o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszego 

porozumienia w 6 ratach, płatnych w następujących terminach: 

1) I rata odsetki ustawowe za opóźnienie w kwocie: 1 358,19 zł plus należność główna  

w kwocie 132,30 zł razem: 1 490,49 zł płatna do dnia 02.04.2024 r.; 

2) II rata należność główna: 1 490,50 zł płatna do dnia 30.04.2024 r.; 

3) III rata należność główna: 1 490,50 zł płatna do dnia 31.05.2024 r.; 

4) IV rata należność główna: 1 490,50 zł płatna do dnia 01.07.2024 r.; 

5) V rata należność główna: 1 490,50 zł płatna do dnia 31.07.2024 r.; 

6) VI rata należność główna: 1 490,50 zł płatna do dnia 02.09.2024 r.; 

 

 



2. Wpłaty, o których mowa w § 2 ust. 1, Dłużnik przekaże zgodnie  

z podanymi terminami bez oddzielnego wzywania do zapłaty na rachunek  

Powiatu Wołomińskiego, prowadzony w banku PKO BP S.A. IV o/Warszawa  

nr 36 1020 1042 0000 8802 0016 6868. O spłacie poszczególnej należności decyduje data 

wpływu na powyższe konto. 

3. Odsetki ustawowe za opóźnienie zostaną spłacone w pierwszej kolejności tj.  

w pierwszej racie w łącznej kwocie 1 358,19 zł następnie będzie regulowana należność 

główna. 

 

§ 3 

Nie wywiązanie się przez Dłużnika z postanowień wskazanych w niniejszym porozumieniu,  

w szczególności brak zapłaty odsetek lub kolejnych rat, w terminach wskazanych w § 2  

ust. 1 niniejszego porozumienia lub dokonanie wpłaty w niższej wysokości, powoduje 

postawienie całej należności opisanej § 1 ust. 1 w stan natychmiastowej wymagalności. Ponadto 

odsetki ustawowe za opóźnienie będą naliczone od dnia wymagalności do dnia zapłaty.  

 

§ 4 

W sprawach nieuregulowanych treścią niniejszego porozumienia zastosowanie mają 

odpowiednie przepisy kodeksu cywilnego, a sądem właściwym do rozstrzygania ewentualnych 

sporów jest sąd powszechny właściwy według siedziby Wierzyciela. 

 

§ 5 

Zmiana treści porozumienia wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.  

 

  § 6 

Niniejsze porozumienie sporządzone zostało w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, jeden 

dla Dłużnika oraz dwa dla Wierzyciela. 

       

    DŁUŻNIK            WIERZYCIEL 

 ..………………………….     …………………………… 


